
ごあいさつ

2 3

　平素より、皆様にはソニー損保をお引立て賜り、厚く

御礼申し上げます。

　2015年度は、保険料収入の順調な増加や自動車

保険の事故率の低下などにより良好な業績となり、

2013年度から3年連続で過去最高益を更新すること

ができました。

　また、商品、サービス、マーケティングなどの面での

さまざまな取組みによって自動車保険の契約件数は

順調に増加し、2015年度末時点の保有契約件数は

160万件を超えました。拡大を続けるダイレクト自動車

保険市場において長きに渡って圧倒的な売上（元受

正味保険料）No.1のポジションを堅持しております。

　2015年度の主な取組みとしては、お客様のお問合せ

対応や契約手続など幅広いカスタマーサポート業務

の一層のサービス力向上を目的に、熊本県に設置した

当社で3ヵ所目となるコンタクトセンター（熊本コン

タクトセンター）での業務を、2015年7月から開始しま

した。

　また、近 年のスマートフォン利 用 者 数の増 加に

あわせ、ウェブサイトで提供するサービスをスマート

フォンでもストレスなくご利用いただける仕様にした

ほか、お客様の事故時やトラブル時をサポートする

ためのスマートフォン向け無料アプリ「トラブルナビ」

の機能を強化するなど、お客様の利便性のさらなる

向上を図りました。

　事故解決サービスにつきましては、万一の事故時に

ソニー損保に安心して事故解決をお任せいただける

よう、スピーディかつ丁寧な対応をさらに推進するなど、

さまざまな品質向上の取組みを進めました。

　2016年度に入って発生した熊本地震につきまして

は、被災された皆様には心からお見舞い申し上げます

とともに、早期の復興をお祈りしております。

　当社の熊本コンタクトセンターは、地震の影響に

より一時休業したものの、5月上旬以降は平常通り

業務を行っています。これからも、お客様サービス向上

のために熊本コンタクトセンターを拡充していく計画

で、同センターの運営を通じて、微力ではございま

すが熊本地域の発展をサポートさせていただければ

と存じます。

　

　今後も、お客様に一層ご満足いただける商品や

サービスを提供するため、ダイレクトビジネスモデル

の特長を活かし、「お客様の声」に真摯に耳を傾け、

品質向上につなげていきます。さらに、各顧客接点を

通じたカスタマーエクスペリエンス（CX）の向上にも

一層注力し、顧客価値の最大化を追求してまいります。

　また、中期的には、自動車保険の商品力強化に

加え、医療保険など自動車保険以外の領域を積極的

に拡大していくことで、安定的な収益基盤の確立を

目指します。

　当社のスローガンである「“Feel the Difference”～

この違いが、保険を変えていく。～」のもと、先進性・

独自性・合理性ある商品づくりとソニー損保ならでは

の高品質なサービスによって顧客価値の向上に尽力

し、ダイレクト損害保険のリーディングカンパニーと

して、一層、存在感のある企業となるよう努力してまい

りますので、引続き、皆様のご愛顧とご支援を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

ソニー損害保険株式会社

代表取締役社長

ダイレクトならで はの 、圧 倒 的 な「 違 い 」。

他の保険会社にはない、先進的な「違い」。

お客様とともに歩むという、本質的な「違い」。

ソニー損保のスローガンは

「“Feel the Difference”～この違いが、保険を変えていく。～」です。

お客様にとって価値ある「違い＝Difference」を

ビジネスのあらゆる領域において創造し、

お客様に提供していこうという私たちの意思を表しています。

これらの「違い」をお客様に感じ取っていただけるよう、
私たちは次の5つを実践します。

お客様にとって価値ある「違い」の実現に向けた取組みについては、5～9ページをご参照ください。


	1
	2
	3
	4
	最後



